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Redaktionen har ordet / af Kim Sjøholm 

 
Som det fremgik i sidste nr. af Pære Posten stopper jeg som redaktør.  

Det har været hyggeligt at lave bladene, 21 numre i alt er det blevet til.  

Jeg vil gerne sige tak til alle, der har bidraget med stof og billeder. 

Min bøn er her til sidst, at I må hjælpe den nye redaktør på vej med masser 

af stof så vi kan fortsætte med at få et spændende blad fremover. 

 

Jeg hjælper gerne både med opsætningen og det praktiske i starten. 
 

Stof til næste blad bedes afleveret senest d. 12/4 2011 

 

Bladstof sendes til Lone: lw@kwplan.dk 

 

Næste nr. udkommer i maj 2011. 

 

 

Forsidefoto:  Bakkely´s Aqua i vinterpels. 

Foto:    Klaus Wunsch  

 

 
Indhold: 

Side  
2 Formanden har ordet 
5 Generalforsamling 
6 Besøg Hestedoktoren 
7 Min hest har næsen forrest 
8 Alle heste skal have hestepas 
9 Ansøgning om hestepas blev afvist 
10 Foreningens klistermærke 
12 Foredrag om mavesår hos heste 
15 Fornyelse af banekort. Infoside 
16 Lodret næseryg 
18 Foreningens baneanlæg. Infoside 
  

  

  

 Husk alle hesteracer er velkomne 
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  Formanden har ordet / af Lone Wunsch 

 

Vinteren har bidt sig godt fast i år, og mange af os har sikkert oplevet, at 

brodder i hesteskoene ikke har været tilstrækkeligt til, at vores heste kan stå 

fast på de arealer, der er belagt med is. Selv barfodsheste (heste uden sko) 

går meget forsigtigt rundt ude på folden, når underlaget er iset så meget til, 

som vi har oplevet det i denne vinter. Man må sige, at det er årstid for de 

indendørs arrangementer. 

 

Foredrag om mavesår hos heste og ny viden om hudproblemer blev en 

spændende aften med foredragsholder Cand. Agro. Christina Kryder 

Pedersen. Pia Christensen og Helene Wunsch leverede hjemmebag, så 

kagebordet nærmest bugnede med forskellige lækkerier. Tak til Christina og 

til kagebagerne for en vellykket aften.  

Omtale af foredraget kan læses på side 10. 

 

Vi fortsætter med de indendørs arrangementer og indkalder til  

 

Generalforsamling fredag d. 11. februar kl. 19.00. Mød op og giv din 

mening til kende og vær med til at forme de kommende aktiviteter, som 

skal planlægges hen over sommeren.  Bestyrelsen har en masse aktiviteter i 

støbeskeen, og vi vil gerne høre medlemmerne, om der er interesse for de 

emner, der ligger i støbeskeen. Indkaldelsen findes på side 3 her i bladet. 

 

Endnu et indendørs arrangement bliver et besøg hos HESTEDOKTOREN 

fredag d. 25. marts kl. 19.00, hvor dyrlæge Maria Mannfalk fortæller om 

ormestrategi og hestekiropraktik. Arrangementet afholdes på 

hestehospitalet/klinikken i Kirke Eskildstrup. Vores sidste besøg hos 

Hestedoktoren i 2007 var både belærende, underholdende og temmelig 

spændende. Ud over at se orm i mikroskopet, så vi sædceller fra en hingst, 

og vi så en hoppe blive scannet og derefter insimineret. Vi tør godt love, at 

Maria Mannfalk vil gøre fredag d. 25. marts til en aften, hvor vi kan lære en 

masse. Se invitationen på side 4. 

 

Sæt Fjordhestens-Venner.dk klistermærke på bilen eller traileren. Alle 

foreningens medlemmer modtager sammen med dette blad et gratis 

klistermærke. Vi håber, mærket bliver vel modtaget hos medlemmerne, og 

at I vil være med til at lave lidt reklame for foreningen. Flere klistermærker 

kan købes hos vores kasserer Bjarne L. Sørensen, og de koster 20 kr./stk. 
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Kontingent for 2011 indbetales på vedlagte indbetalingskort. Hvis man vil 

have stemmeret på generalforsamlingen, skal kontingentet være indbetalt 

forud for denne. Kontingentet dækker udgifterne til trykning og forsendelse 

af foreningsbladet Pære Posten, samt driften af foreningens hjemmeside, og 

foreningens erhvervsansvarsforsikring som er påkrævet, når vi afholder 

arrangementer. Det er faktisk mange ting for kun 100 kr. om året! 

 
Redaktør til Pære Posten søges.  

 

Som det fremgår i sidste nr. af Pære Posten under ”redaktøren har ordet”, 

føler Kim ikke at han fremover har overskud og gnist til at fortsætte med at 

udgive Pære Posten, og derfor søger vi en ny redaktør blandt medlemmerne. 

Kim har formet Pære Posten lige fra blad nr. 1, da foreningen blev startet i 

2005, og det har været et super godt stykke arbejde til glæde og gavn for 

foreningen. Da Pære Posten er foreningens ansigt udadtil, er det vigtigt, at 

bladet præsenterer sig pænt. Kim vil gerne hjælpe en ny redaktør på vej og 

hjælper gerne med opsætningen af bladstoffet samt udprintning og samling 

af bladet. Foreningens farveprinter står hos Kim, og den er ”bøvlet” at flytte 

rundt på. Printeren er fysisk stor, skal tømmes for alt, hvad der hedder 

farvepatroner, og den må ikke rystes under transport. Den praktiske løsning 

vil nok være, at den nye redaktør lader Kim hjælpe med at printe og samle 

bladet. Hvis nogen har tid og lyst til opgaven, så kontakt venligst 

bestyrelsen. 
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Generalforsamling hos Fjordhestens Venner 
 

Indkaldelse til generalforsamling fredag d. 11. februar 2011 kl. 19.00 

på den gamle skole i Ordrup, Lone Wunsch, Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse. 
 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 
 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år 

3. Godkendelse af det reviderede regnskab 

4. Fastsættelse af kontingent 

    Nuværende kontingent er 100 kr. om året, som dækker udgifterne til  

    hjemmesiden, samt trykning og forsendelse af foreningsbladet Pære Posten,  

    indkøb af rosétter og betaling af foreningens ansvarsforsikring. 

5. Indkomne forslag 

6. Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleanter 

    På valg til bestyrelsen er Kristian Wunsch (modtager genvalg)  

    Anne Larsen og Pia Christensen (modtager ikke genvalg) 

    På valg til bestyrelsessuppleanter er Karen Sjøholm og Jens Olsen  

    (begge modtager genvalg) 

7. Valg af bilagskontrollør 

8. Aktivitetsplan for 2011 

9. Eventuelt 
 

Forslag (punkt 5) skal indgives til et af bestyrelsesmedlemmerne senest 14 

dage før generalforsamlingen. 
 

Efter gennemgang af dagsordenen giver formanden islagkage, the og kaffe.  
 

Vel mødt! 

Bestyrelsen 
 

 
 

Vejforklaring: 

Ordrup ligger ca. 4 km syd-vest fra St. Merløse. 

Kør ad landevejen mellem Ringsted og St. Merløse. 2 km syd for St. Merløse 

drejes ad Ordrupvej, herefter køres gennem Ordrup By ud til skoven  

ca. 1.8 km i alt. Ordruplund = Den Gamle Skole (stor rød bygning) ligger på 

højre hånd lige efter skoven. 

 

(Kører man efter Kraks Vejviser, kommer man ud på flere småveje fra 

modsatte side af skoven.) 
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Besøg HESTEDOKTOREN  

 

Hør om Hestekiropraktik og Ormestrategi 
 

 

Tid: fredag d. 25. marts kl. 19.00 

 

Sted: HESTEDOKTOREN, Bukkerupvej 195 II, 4360 Kirke Eskildstrup 

 

Pris: 20 kr. pr. deltager (til en gave til dyrlægerne) 

Alle er velkomne. Tag venner og naboer med. 

 

Tilmelding: senest d. 20. marts til Pia Christensen på tlf.: 5134 4069 

                        Eller på mail: torbench@mail.tele.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tegnet af Klaus Wunsch 
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”Min hest har næsen forrest” 
 

Dette er titlen på en bog skrevet af Gerd Heuschmann i 2010. Bogen er 

udkommet på dansk i oktober 2010. Det er forlaget BORGEN, der udgiver 

bogen. 
 

Citat fra bogens omslag: ”Den tyske dyrlæge Gerd Heuschmann fortæller i 

denne bog om hestens krop, og om hvilke skader den kan få, hvis man ikke 

konsekvent rider, så hesten har næsen forrest – dvs. foran lod.” 
 

Jeg har købt bogen, og jeg har fundet svaret til den artikel, jeg skrev i Pære 

Posten sidste vinter med overskriften:  

”Lodret næseryg – Er det bare tidens trend?” (artiklen kan genlæses på 

side 16). 
 

Svaret er JA. Det er bare tidens trend. 

Hvis hesten selv skulle vælge, ville den gå med næsen lidt foran lod. Og det 

viser sig, at hesten holder balancen udmærket – også med rytter på ryggen. 

Det viser sig at være forkert at presse/lære hesten at gå med lodret næseryg. 

Bogen er skrevet i et let læseligt og forståeligt sprog, og der er mange 

forklarende tegninger og billeder af, hvordan hestens bevægeapparat er sat 

sammen. 
 

Hilsen Lone Wunsch 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En afslappet hest vælger at gå med  

hovedet i en vinkel på ca. 45 grader.  

Det gælder alle 3 gangarter. 

Foto: Lone Wunsch 
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Alle heste skal have hestepas ved udgangen af 2011 
 

Ifølge hjemmesiden www.hestepas.dk skal ALLE heste have et hestepas pr. 

31/12 2011 

Der er en overgangsordning, som er inddelt efter, hvilken alder hesten har. 

Heste født i perioden 2006-2009 skal registreres og have et hestepas senest 

d.  31/12 2010 

Heste født i perioden 2002-2005 skal registreres og have et hestepas senest 

d.  1/6 2011 

Heste født før 2002 skal registreres og have et hestepas senest d. 31/12 2011 

 

Alle heste skal være identificerbart mærket. Det vil sige, at hesten skal være 

brændemærket, frysemærket eller chipmærket. 

Læs yderligere info på www.hestepas.dk eller kontakt din dyrlæge. 

 

Bestyrelsen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Røde/bordeaux pas: Heste i hovedafsnittet i EU anerkendte avlsforbund 

Blå pas: Heste i bilag i EU anerkendte avlsforbund eller krydsninger, hvor 

som minimum far er godkendt af EU anerkendt avlsforbund 

Sorte pas: Renracede heste i EU anerkendte avlsforbund, hvor far ikke er 

avlsgodkendt 

Lysegrønne pas: Alle andre heste. 

 

http://www.hestepas.dk/
http://www.hestepas.dk/
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  Ansøgning om hestepas blev afvist 
 

Når man ansøger om et pas til sin hest, skal en godkendt besigtiger (det kan 

f.eks. være en dyrlæge) udfylde et skema, hvor hesten skal beskrives nøje. 

Alle hvirvler og aftegn skal tegnes på skemaet. 

Bente Larsen har således fået afslag om ansøgning om pas til sin hest 

Breg’o, fordi dyrlægen ikke havde tegnet samtlige pletter. Da opgaven ikke 

var realistisk for dyrlægen, havde denne vedlagt fotos af hesten som 

dokumentation. Dette var åbenbart ikke tilstrækkeligt. I skrivende stund 

vides det ikke, hvordan denne historie ender. Hesten skal ifølge 

lovgivningen have et pas, men det er åbenbart ikke så let at få, hvis hesten 

er meget plettet. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bente Larsen med Breg’o. 

Dette billede af Breg’o er ca. 5 år gammelt. 

Pt. er hesten næsten hvid med ca. 500 små ”fregner”. 

En knabstrupper vil ændre udseende konstant, og er derfor meget 

vanskelig at tegne et nøjagtigt billede af. 
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  Foreningens klistermærke af / Jens Olsen 

 

Vores webmaster og kasserer Bjarne, skrev for nogle måneder siden rundt 

til bestyrelsen, om det var en idé med klistermærker til medlemmerne, 

hvorpå foreningens logo og navn er vist. Det blev vi enige om, var en god 

idé, og jagten på klistermærker var gået ind.  

Og så var det jeg kom i tanke om det fritidsjob, jeg havde, da jeg gik i 8-9 

klasse. Skiltemaleren i Hedehusene. Jeg skrev en mail til dem, hvor jeg 

vedhæftede Bjarnes udkast til et mærke, og det endte ud i en hyggelig 

eftermiddag hos min gamle chef René og hans søde kone Helle. De havde 

rettet lidt på tekstens placering, og havde fremhævet Monas håndtegnede 

billede en smule, og det endte ud i et meget fint mærke, som vi har sendt ud 

til alle vores medlemmer. Og for at fuldende den lille historie om 

tilblivelsen af vores nye mærker, kan jeg fortælle, at de blev lavet som 

”prøveklud” på deres nye printer, så Jensen skilte valgte at give os 

mærkerne ”kvit og frit” som julegave. Det er vi meget glade for i 

foreningen, og takker mange gange for ”sponsoratet”, og kvitterer med en 

reklame, og omtale i pæreposten. 

 

Hvis nogen skulle have lyst til flere klistermærker, har vi nogle liggende 

hos vores webmaster/kasserer Bjarne.  

Ekstra mærker kan købes for 20 kroner stykket. Bjarne kan kontaktes via 

vores hjemmeside. 
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  Jensen Skilte A/S i Hedehusene har ca. 30 års erfaring inden for  

skilteverdenen, så går I med tanker om nye mærker, så giv Jensen Skilte et 

kald. Ingen opgaver er for store eller små. Som de selv siger hos Jensen 

Skilte ”Det er kun fantasien, der sætter grænser”. De udfører alle former for 

skilteopgaver ude og inde. Systemskilte, Alu-bakker, Lyskasser, 

Bannerreklamer, Byggepladsskilte, Presenninger, bil dekorationer og meget 

mere. 
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Foredrag om mavesår hos heste / af Pia Christensen 

  

Mandag den 11. januar var der foredrag om bl.a. mavesår hos heste. 

Foredragsholderen var Cand. Agro. Christina Kryder Pedersen fra Hippolyt, 

som Fjordhestens Venner før har haft på besøg med stor succes.  

Denne kolde vinteraften var vi 24 personer, der havde fundet vej hjem til 

Lone Wunsch i St. Merløse, hvor det hele foregik. 

Christina indledte aftenen med en gennemgang af hestens fordøjelsessystem 

og gav os et indblik i, hvor stor betydning det har, at vores heste får et 

GODT GROVFODER og med godt grovfoder menes græs, wrap eller hø af 

god kvalitet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dernæst fortalte Christina os om, hvorfor nogle (rigtig mange faktisk!) 

heste får mavesår, og hvad vi kan gøre for at undgå det. Igen var nøgleordet 

GODT GROVFODER.  

Heste, der udelukkende bliver fodret med halm og kerne, har stor risiko for 

at udvikle mavesår. Især byg er en ”bandit”, fordi det gærer i hestens 

fordøjelsessystem. Ligeledes er det vigtigt, at der ikke går for lang tid 

imellem måltiderne, da hestene i modsætning til os mennesker, konstant 

udvikler mavesyre. En anden årsag til mavesår kan være stress. 
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  Faktisk ser man sjældent mavesår hos heste, der går på sommergræs. 

Symptomerne på mavesår er mange. Nogle heste ændrer adfærd (de bliver 

f.eks. aggressive eller vil ikke rigtig gå frem under træning), mens man i 

mange andre tilfælde ikke aner, at ens hest har fået mavesår. Den eneste 

sikre diagnose på mavesår er, at få dyrlægen til at kigge ned i hestens 

mavesæk, for det kan hverken ses på gødningen eller lignende.  

Så var der pause og tid til kaffe, kage og hyggesnak. SKØNT!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Efter pausen fortalte Christina os om hudproblemer. Den seneste forskning 

viser, at mange hudproblemer såsom eksemer og muk kan være forårsaget 

af forkert fodring og mangel på forskellige vitaminer og mineraler og deraf 

et dårligt immunforsvar. Christina viste før og efter billeder af islændere 

med sommereksem og andre heste med muk. Det var helt utroligt, hvad en 

korrekt foderplan i løbet af ganske få uger kunne gøre for sommereksemen, 

og hvad et zinktilskud kunne gøre ved en ordentlig omgang muk. 
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Til sidst kunne vi spørge løs og Christina svarede på alle vores spørgsmål, 

store som små. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En rigtig, rigtig god og udbytterig aften som helt sikkert gav stof til eftertanke. 

Jeg var f.eks. lige inde og give mine heste en ekstra tot hø, da jeg kom hjem, 

selvom de var blevet ”puttet” så de ikke skulle stå hele natten og blive spist af 

mavesyre. 

Har man spørgsmål til Christina vedr. fodring kan man gratis og 

uforpligtigende kontakte hende telefonisk på mobil: +45 2051 6780 eller 

Mail: ckp@hyppolyt.dk eller på mail via Hippolyts hjemmeside.  
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Så er det tid til fornyelse af banekort  

til vores ride/kørebane i Sdr. Jernløse for året 2011. 
  

 

 

Hvis man er medlem af foreningen Fjordhestens Venner koster det 100 kr. 

årlig for et banekort. Det vil sige, at man må benytte banen frit hele året for 

kun 100 kr. 

Hvis der er undervisning på banen, som man deltager ved, skal man således 

ikke betale ekstra for at benytte banen. 

 

Medlemmer af foreningen kan købe et familiebanekort for 150 kr. om året. 

De øvrige i familien behøver ikke være medlem af foreningen, men de skal 

bo på samme adresse som indehaveren af familiebanekortet. 

 

Hvis man ikke er medlem hos Fjordhestens Venner og ønsker at benytte 

banen, betaler man 35 kr. hver gang. 

 

Hvis man er medlem hos Fjordhestens Venner, men ikke har købt det årlige 

banekort, betaler man 20 kr. hver gang. 

 

Hvis andre klubber eller foreninger eller privatpersoner ønsker at låne 

banen, koster det 250 kr. for 1 dag. 

 

Indbetaling skal ske til konto 9883-0000170043 mærket ”Bane” samt 

indbetalers navn, hvorefter der vil blive oprettet et banekort, som bliver 

sendt/udleveret af opsynsmanden. 

 

Yderligere info og spørgsmål bedes rettet til 

opsynsmand Per Ipsen tlf.: 2072 2091 

 

M.v.h.  

Bjarne Sørensen 

Kasserer 

☺ 
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  Lodret næseryg - Er det bare tidens trend? / af Lone Wunsch 

 

For nogle måneder siden var jeg til teoriundervisning i en køreforening. 

Blandt mange emner blev der snakket hestevogne, og der blev i den 

anledning vist billeder af heste og vogne helt tilbage til slutningen af 1800-

tallet og begyndelsen af 1900-tallet. På flere af billederne kunne man se, at 

hestene havde en ekstra optøjring. Denne optøjring havde til formål at holde 

hestens hoved oppe. Altså den omvendte funktion af nutidens 

indspændingstøjle.  

Det var nemlig tidens trend, at hestene skulle gå med højt løftet hoved. 

 

 
En afslappet hest vælger at gå med  

hovedet i en vinkel på ca. 45 grader.  

Det gælder alle 3 gangarter. 
 

 

 

 

Det har jeg efterfølgende tænkt lidt 

over.  
 

Da jeg for 10-12 år siden var på 

dressurkursus, spurgte jeg 

underviseren, hvorfor hesten egentlig 

skulle gå med næseryggen i lod. 

Hvorfor er det lige dressurmæssigt 

korrekt? Hvis hesten selv skulle 

vælge, vil den gå med hovedet i en 

vinkel på ca. 45 grader. 

 

Dressurkørsel.  

Mille går med lodret 

næseryg, når jeg 

beder hende om det, 

men det er ikke den 

hovedstilling, hun 

selv ville have valgt. 
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Mit spørgsmål blev besvaret med en faglig og meget grundig forklaring om, 

at når rytteren sætter sig op på hesteryggen, skal rygmusklerne bære på 

rytteren, hvilket hesten ikke fra naturen er født til.  

 

 
               

  
  
 

 

Hvorfor er det så lige, at man skal samle hesten, som er spændt for vognen 

således, at næseryggen er i lod? hvis hesten selv skulle vælge, så vil den gå 

med sit hoved i en vinkel på 45 grader.  

Er det bare nutidens trend, at hesten skal gå med næseryggen i lod? 

 

 

Derfor er det meget vigtigt, at 

hesten samler sig for at bære 

rytteren. Det kan den fra naturens 

side ikke selv finde ud af at gøre, 

og derfor skal man som rytter ride 

hesten i samling for ikke at 

ødelægge hesten. Den forklaring 

lød meget forståelig, men når man 

sætter en vogn efter hesten og 

kører dressur, så falder denne 

forklaring fuldstændig til jorden. 

 

Raisa, som rides i en grime 

af feriebarnet Nicklas, 

vælger ligeledes at holde 

hovedet  

i en vinkel på 30-45 grader. 

Foto: Lone Wunsch 

 
Når Dandi lægger sig i selen 

foran prærievognen, vælger 

han denne form. Sådan har 

han gået mange kilometer.  

På billedet er vi på vej til 

Roskilde Dyrskue, som er en 

køretur på 38 km ad 

småvejene.  

Foto: Klaus Wunsch 
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Foreningens ride- og kørebane på Præstemarken i Sdr. Jernløse 
Brugerbetaling 

Kommunen udlåner banen uden beregning, men for at banen kan benyttes 

fornuftigt, er det en god idé at klippe græsset. Heldigvis har et par lokale 

hestevognskørefolk fra området maskiner til græsklipning. Dog bør der 

ydes lidt kroner til de venlige græsklipperfolk til indkøb af brændstof til 

maskinen.  Derfor vil der blive opkrævet et mindre beløb, når man bruger 

banen.  

Et evt. overskud på regnestykket bruges til indkøb af ting til baneanlægget. 

Det kan være bomme til spring eller agility, eller kegler til temporidt eller 

forhindringskørsel med vogn. 

 

Pris for banekort 

Hvis man er medlem af foreningen Fjordhestens Venner koster det 100 kr. 

årlig for et banekort. Det vil sige, at man må benytte banen frit hele året for 

kun 100 kr. Hvis der er undervisning på banen, som man deltager ved, skal 

man således ikke betale ekstra for at benytte banen.  

Hvis man ikke er medlem hos Fjordhestens Venner og ønsker at benytte 

banen, betaler man 35 kr. hver gang. 

Hvis man er medlem hos Fjordhestens Venner men ikke har købt det årlige 

banekort, betaler man 20 kr. hver gang. 

Hvis andre klubber eller foreninger eller privatpersoner ønsker at låne 

banen, koster det 250 kr. for 1 dag. 

Familiekort til banen koster 150 kr. Hvis man er medlem af foreningen, kan 

man købe et familiekort, der gælder for alle boende på samme adresse. 

Indbetaling skal ske til reg. nr. 9883 konto 0000170043 mærket ”Bane” 

samt indbetalers navn. 

 

Har du idéer til arrangementer på baneanlægget eller ønsker en træningsdag 

sammen med andre, så kontakt opsynsmand Per Ipsen tlf. 2072 2091 eller 

mail: ringo2010@hotmail.dk 

 

Vejforklaring til banen findes på www.fjordhestens-venner.dk 

 



 

19 

  
Sådan når du os 
 
Thorskovgaard 

Bukkerupvej 195 II 

4360 Kirke Eskilstrup 

Telefon 59 16 21 60 

Telefax  59 16 22 60 

 
Telefontid alle hverdage 8-9 

 
E-mail maria@hestedoktoren.dk 

 karen@hestedoktoren.dk 

 nanna@hestedoktoren.dk 

 mikala@hestedoktoren.dk 

 rikke@hestedoktoren.dk 

 

Sådan finder du os 
 

 
 

Hjemmeside www.hestedoktoren.dk 
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www.fjordhestens-venner.dk 

 

Bestyrelse 
 

Formand:  
Lone Wunsch    lw@kwplan.dk 
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse,  tlf. 5781 1718 bedst efter kl.17:00   
 

Næstformand:  
Pia Christensen   torbench@mail.tele.dk 

Elmelygårdsvej 20, 4000 Roskilde tlf. 5134 4069 
 

Kasserer:  

Bjarne L. Sørensen   bjarne@birkealleen.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  
 

Sekretær:  
Kristian Wunsch  kwunsch@s-tog.dsb.dk  
Gyvelvej 2, 4690 Haslev  tlf. 2133 1381 
 

Øvrige bestyrelse: 
Anne Larsen    hot-fjord@hotmail.com 
Høtoftevej 11, 4100 Ringsted  tlf. 5780 9592 / 2288 1063 efter kl.16:00 
 

Suppleanter: 

Jens Olsen   jens@saje.dk 
Parkvej 13, 4295 Stenlille  tlf. 2679 5475 
 

Karen Sjøholm   karen-loke@mail.dk  
Sdr. Jernløsevej 12D, 4420 Regstrup tlf. 2057 4256 
 

Opsynsmand til foreningens bane 

Per Ipsen   ringo2010@hotmail.dk 

Holløsevej 15, 4420 Regstrup  tlf. 2072 2091 
 

 

Aktivitetskalender februar/marts  2011 
 

Generalforsamling fredag d.11/2 2011  

Besøg Hestedoktoren fredag d.25/3 2011  

 

Kontingent: 100,00 kr. pr. år. 
 

Stof til bladet sendes til: 
 

Lone Wunsch   lw@kwplan.dk 

Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse, 

http://www.fjordhestens-venner.dk/
mailto:torbench@mail.tele.dk
mailto:jens@saje.dk
mailto:lw@kwplan.dk

